ВЕСТНИК сельского поселения Печинено
12+       №  (29)   26 октября 2020 года
Официальное опубликование
Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.10.2020 года        № 93
О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка
Рассмотрев заявление гр. Самсонова Евгения Николаевича по предоставлению разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства  для земельного участка по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Федоровка, ул. Первомайская, д.18,  представленную рекомендацию срочной комиссии и в соответствии со  ст. 40 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 190 — ФЗ,  Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденным Собранием представителей сельского поселения Печинено от 22.07.2019 года №13, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории с. Федоровка   сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области публичные слушания по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства   земельного  участка, расположенного по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Федоровка, ул. Первомайская, д.18,  кадастровый номер 63:13:0210003:13, площадь 3700,00 кв. м.,  категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:  «для ведения личного подсобного хозяйства»,  в части «минимальные отступы от границ земельного участка  в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений и сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений», по предоставлению     разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства   земельного  участка  - минимальный отступ от границ земельного участка до жилого дома  -  0 м.
2. Срок проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства   земельного  участка, расположенного по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Федоровка ул. Первомайская д.18, составляет  22 дня -   с 26.10.2020  года  по 16.11.2020  года.
3. Органом, уполномоченным  на организацию и проведение публичных слушаний является Комиссия по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, для земельных участков (далее – Комиссия).
4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по вопросу публичных слушаний, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденным Собранием представителей сельского поселения Печинено от 22.07.2019 года №13.
5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Печинено – здание администрации сельского поселения Печинено, расположенное по адресу: Самарская область, Богатовский район, село Печинено, ул. Советская, д.1
Собрание участников публичных слушаний  по вопросу публичных слушаний состоится  по адресу:
Самарская область, Богатовский район, с. Печинено, ул. Советская, д.1; 10 ноября  2020 года  в 15 часов 00 минут;
6. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по вопросу публичных слушаний     осуществляется по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Печинено, ул. Советская, д. 1, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов.
7. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по вопросу публичных слушаний  прекращается 13  ноября  2020 года.
8. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства   земельного  участка специалиста администрации сельского поселения Печинено Заряеву Н.А.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Печинено».
          10. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования.
Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области	А.В.Трегубов

Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский
Самарской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.10.2020 года        № 94
О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка
Рассмотрев заявление гр. Савельевой Татьяны Витальевны по предоставлению разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства  для земельного участка по адресу: Самарская область, Богатовский район, пос. Восточный, ул. Восточная, участок 25А,  представленную рекомендацию срочной комиссии и в соответствии со  ст. 40 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 190 — ФЗ,  Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденным Собранием представителей сельского поселения Печинено от 22.07.2019 года №13, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории пос. Восточный   сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области публичные слушания по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства   земельного  участка, расположенного по адресу: Самарская область, Богатовский район, пос. Восточный, ул. Восточная, участок 25А,  кадастровый номер 63:13:0211002:25, площадь 2682 кв. м.,  категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:  «для ведения личного подсобного хозяйства»,  в части «минимальные отступы от границ земельного участка  в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений и сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений», по предоставлению     разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства   земельного  участка  - минимальный отступ от границ земельного участка до жилого дома  -  2,5 м.
2. Срок проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства   земельного  участка, расположенного по адресу: Самарская область, Богатовский район, пос. Восточный, ул. Восточная участок 25А, составляет  22 дня -   с 26.10.2020  года  по 16.11.2020  года.
3. Органом, уполномоченным  на организацию и проведение публичных слушаний является Комиссия по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, для земельных участков (далее – Комиссия).
4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по вопросу публичных слушаний, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденным Собранием представителей сельского поселения Печинено от 22.07.2019 года №13.
5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Печинено – здание администрации сельского поселения Печинено, расположенное по адресу: Самарская область, Богатовский район, село Печинено, ул. Советская, д.1
Собрание участников публичных слушаний  по вопросу публичных слушаний состоится  по адресу:
Самарская область, Богатовский район, с. Печинено, ул. Советская, д.1; 11 ноября  2020 года  в 15 часов 00 минут;
6. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по вопросу публичных слушаний     осуществляется по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Печинено, ул. Советская, д. 1, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов.
7. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по вопросу публичных слушаний  прекращается 13  ноября  2020 года.
8. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства   земельного  участка специалиста администрации сельского поселения Печинено Заряеву Н.А.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Печинено».
          10. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования.
Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области	А.В.Трегубов

[bookmark: _GoBack]Учредители: Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Решение №3 от 19.03.08 года. Село Печинено, улица Советская, д. 1, Главный редактор Горшкова Е.Н. Телефон 3-55-30. тираж 150 экземпляров. Бесплатно
2